2
	СОВЕТ БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ СОВЕТЫ

	                      РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Бавлинский муниципальный район»
Республики Татарстан, утвержденный решением
Совета Бавлинского муниципального района
от 07.04.2021 № 47»

Руководствуясь Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Бавлинского муниципального района от 07.04.2021 №47, (с изменениями, внесенными решениями Совета Бавлинского муниципального района от 14.09.2022 № 128, от 29.09.2023 № 213, от 13.06.2024 № 253) следующие изменения и дополнения:
пункт 1 статьи 37 дополнить подпунктом 9.1) следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Решение о принятии Устава муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан после его государственной регистрации, опубликовать на портале правовой информации Республики Татарстан.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

        Глава, Председатель Совета
Бавлинского муниципального района                               И.И. Гузаиров
image1.png
Y